ПРОЕКТ

Обсуждение начато 08.12.2025

Обсуждение окончено 17.12.2025
Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   » декабря 2025 г.                            №                                   х. Кавалерский
	О внесении изменений в постановление
от 01.09.2023 года № 81 «О порядке осуществления администрацией

Кавалерского сельского поселения бюджетных

полномочий главного администратора доходов бюджета

Кавалерского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством некоторых нормативных правовых актов администрации Кавалерского сельского поселения, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести изменения в постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 01.09.2023 года № 81 «О порядке осуществления администрацией Кавалерского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Кавалерского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Кавалерского сельского поселения                                     Д. Г. Хаустов

Приложение

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения
от 00.12.2025 г. №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление от 01.09.2023 года № 81 «О порядке осуществления администрацией Кавалерского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета

Кавалерского сельского поселения»

1.Пункт 5 Порядка осуществления администрацией Кавалерского сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов бюджета Кавалерского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«5. Администрирование доходов бюджета Кавалерского сельского поселения:

	N

№ п/п
	Источники доходов бюджета сельского поселения, администрирование которых осуществляется органом местного самоуправления Кавалерского сельского поселения
	Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1

1
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	администрация Кавалерского сельского поселения

	92
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	93
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	94
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	95
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление
	администрация Кавалерского сельского поселения

	96
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	97
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	98
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	99
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	910
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	911
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-щихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муници-пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	администрация Кавалерского сельского поселения

	912
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-щихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муници-пальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	администрация Кавалерского сельского поселения

	913
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	администрация Кавалерского сельского поселения

	914
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	администрация Кавалерского сельского поселения

	915
	Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	916
	Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность сельских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	917
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	918
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	администрация Кавалерского сельского поселения

	919
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	администрация Кавалерского сельского поселения

	920
	Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	921
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	922
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	923

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (физические лица)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	924
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (юридические лица)
	администрация Кавалерского сельского поселения

	925
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	администрация Кавалерского сельского поселения

	926
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	администрация Кавалерского сельского поселения

	927
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	администрация Кавалерского сельского поселения

	928
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	администрация Кавалерского сельского поселения

	929
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	администрация Кавалерского сельского поселения

	930
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	администрация Кавалерского сельского поселения

	931
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	932
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	933
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	934
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения

	935
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	администрация Кавалерского сельского поселения

	936
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	администрация Кавалерского сельского поселения

	937
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	администрация Кавалерского сельского поселения»